АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЕРАК_ПОПОВСКОГО СЕЛ ЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИ ЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙОНД
волгогрядской оБлАсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ns б 3О января 2О24 года

об утверждении Доклада о результатах правоприменительной практики всфере благоустройства в Буерак-поповском сельском поселении
серафимовичского муниципальiого района Волгоградской области за 202з

год.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 30 июля 2о2ог. Ns 248-ФЗ (О государсТвенноМ контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской ФедераЦИи)), пунктоМ 3.1,2 Положения о муниЦипальноМ контроле в
!Фепе благоустройства В границаХ Буерак-Поповского сельского поселениясерафимовичского района Волгоградской' области, утвер)1денного решениемБуерак-Поповского сельского Совета Ns 3 от 27,о1,2О22 rЬд" ,

1. Утвердить доклад о результатах правоприменительной практики в сфереблагоустройства В Буерак-Поповском сельском поселении Серафимовичского
МУнИЦИпалЬНоГо раЙона ВолгоградскоЙ областИ за 2023 год. \

2' Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания иподлежит ра3мещеНию на официальном сайте администрации Буерак-ПоповскогосельскогО поселениЯ СерафиМовичского муниципального района в
и нфор ма Цио н н о-теЛеком мун И ка ци он ноЙ сети << И нтер нет>.

3. Контроль 3а исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения . С.В.Аленкина

Утверщцен
Распоряжением адм инистраци и
Буера к-Поповского сел ьского
поселения Серафимовичского
муниципального

:i ъъ:3,' ъЁ;Н;:'лЕ а
о бл а ст и

доклАд
о резулЬтатаХ правопрИменителЬной праКтики в сфере благоустройства вБуерак-ПоповGком сельском поселени и Серафи

"о"".r"*оrо
*у"

"
ци пал ьного

района Волгоградской области за 2023г.

1, Настоящий доклад подготовлен в соответствии со статьей 47
ФедеральногО 3акона оТ 3,1 июля 2О2О года Ns 248-Фз (о государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации>,
решениеМ Буерак-ПОповского сельского Совета Ns з от 27,О1.2О22 года (об
утверщцении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства вБуерак-Поповском сельском поселении Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области )).

2, Контрольным органом в сфере благоустройства в Буерак!Поповском
сельскоМ поселениИ Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области (далее - муниципальный контроль), является администрация Буерак-
ПоповскогО сельскогО поселЬниЯ СерафиМовичскогО муниципального районаВолгоградской области.

руководство деятельн.остью по осуществлению муниципального контроля
осущестВляет глава Буерак-Пооповского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области.

3, объектами муниципального контроля (далее - объект контроля) являются:
деятельНость, действИя (бездействие) контролируемых лиц в сфереблагоустройства территории Буерак-поповского

'a"nra*oro
поселения

серафимовичского муниципального района Волгоградской области,в рамкахкоторых должны соблюдаться обязательные требования, в том числепредъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность,
действия (бездействие)

;

результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги,к кQторым предъявляются обязательные требования;
здания, строения, сооружения, территории, включая земельные

предметы и другие объекты, которыми контролируемые лица владеют
пользуются И к которым предъявляются обязательные требования в
благоустройства.

участки,
и (или)

сфере

4, Разработка доклада осуществлялась с целью профилактики нарушений
обязательных требований и основана на реализации положений:

принципах

Федерального закона от 31 ,о7.2о2О Ns 248-Ф3 (О государственном
контроле (надзоре) и мунициПальноМ контроле в Российской Федерации) (далее -Федеральный закон от З.1 ,о7 .2о2О Nч 248-Ф3}

Федерального закона от 26.12.2оо8 Ns 294-Ф3 (о защите правюридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ лении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля);

решение Буерак-ПОповскогО сельского Совета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 27.о1,2о22 Ns з (об
утверщдении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства вБуерак-Поповском сельском поселении Серафимовичского муниципального районаВол гоградской области ).

5. Система оценки и управления рисками при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства в Бурак-Поповском сельском
поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской областине
применяется.

в 2023 году контрольные (надзорные)Ч Lw',\) l\'ДУ КL'ПlРUJtЬНЫе (НаДЗОРНые) мероприятия в рамках осуществления
муниципального контроля в сфере благоустройства в Буерак-Поповском сельском
поселении Серафимовичского муниципальното района Волгоградской области непроводились в связи с мораторием, установленным Постановлением
Правительства РФ от 10 марта 2о22 года Nч 336 "об особенностях организации иосущестВлениЯ государственного контроля (надзора), муниципального контроля'', ив свя3И С отсутствиеМ оснований для проведения контрольных (надзорных)
мероприятий,